[bookmark: _GoBack]平成２５年５月２３日
保護者の皆様へ
宮崎地区中学校体育連盟
バレーボール競技
専門委員長　城間保孝

平成２５年度第６４回宮崎地区中学校総合体育大会における注意事項について（お願い）

　新緑の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、今年度も各関係機関、諸団体のご理解とご協力により、標記大会が開催されることになりました。そこで、われわれ競技専門部としましても、中学３年生にとっては、最後となります今大会を、思い出に残るさわやかな大会にしたいと考えております。
　つきましては、下記の通り、大会を運営していく上での諸注意について連絡いたしますので、保護者の方々の周知・徹底の程、よろしくお願いいたします。

１　宮崎地区中体連へ外部指導者の申請をしている部外者コーチ以外は、フロアやコートでの指導はできません。（一般の保護者の方はフロアやコートへの立ち入りはできません）

２　駐車場がいつも混み合います。できるだけ乗り合わせでお越しください。特に、試合開始後来館を予定されている保護者への注意を徹底してお願いします。なお、次の時間をお守りください。
　　役員；７：３０～　　　補助員；７：３０～　　　顧問・保護者・一般生徒；８：１５～
【宮崎市総合体育館】立体駐車場のみ（公園東側の公民館駐車場は利用禁止です）
　　　　　　　　　　　　なお１０日については８：３０～
【生目南中学校】８日（土）、９日（日）役員の指示に従ってください。
【清武体育館】８日（土）アリーナ下駐車場及び河川敷（体育館と公園の間は利用禁止です）

３　ゴミは各自、各チームで必ず持って帰ってください。また、業者への引き取りをしないようにお願いします。

４　体育館内はシート使用禁止です。食事については、外または観覧席でお願いします。また、火の使用は、体育館内外、周辺公園などすべて禁止です。

５　体育館内のコンセントは無許可で使用することはできません。使用する場合は会場責任者（市総合体育館の場合は、入り口横の事務所）に申し出てください（有料）。

６　靴は玄関に置かずに、シューズ入れ、ビニール袋などをできるだけ準備してください（盗難防止のため）。なお、生徒は観客席へ持っていくように指示してあります。

７　応援について
　　○　市総合体育館のチーム応援席は、各コートのエンドライン上とします。
○　試合中の選手に対する技術的なアドバイスはルールで禁止されています。（サイドコーチの禁止）
    ○　義務教育・中学生の大会ですので、その場にふさわしい応援をしてください。鐘、太鼓その他の鳴り物（ペットボトル・竹等）を使った応援をしてもよいものとします。
　　○　審判やラインズマンに対する抗議はできません。
　　○　著しく試合の妨げになる応援をされる方や感情的な声を出される方につては、観戦をお断りする場合もございます。（該当チームのペナルティになります）
　　○　応援及び横断幕は、非常口の看板が隠れないようにしてください。また、壁から垂れないように張ってください。なお、試合があるチームを優先とし、すでに他チームが張ってある場合はその上から張っても構わないものとします。ただし、試合開始１０分前以降に当該校のみが張るようにしてください。
　　〇　試合観戦は、サイドライン上の観客席もしくは、エンドライン上の上部席でお願いします。